Edital COMDICA nº 08/2019

DIVULGA LISTA DE MESÁRIOS PARA ATUAR NA VOTAÇÃO REFERENTE AO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Vera Cruz/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), com base na Lei Municipal nº 4.059, de 26 de

agosto de 2014 e suas alterações, e no disposto na Resolução do COMDICA nº 01/2019,

torna pública a lista de mesários que atuarão na votação referente ao processo de escolha

de Conselheiros Tutelares.

1. NOMINATA

1.1. Os convocados atuarão no dia 06 de outubro de 2019, das 08h às 17h, devendo

comparecer com 1 (uma) hora de antecedência, nos seguintes locais:

Nº E LOCAL DA MESA LOCALIDADE Mesários

Urna 1 – E.M.E.I. VOVÔ
ADAIL

Bairro Arco-Íris
Presidente: Karen Ediane Wachter Garcia
Lisete Heiderich
Orlanda Teresinha Fontoura

Urna 2 – E.E. VERA
CRUZ

Centro
Presidente: Débora Cristina Dick
Cristiano Humberto Nascimento da Roza
Marcelo Henrique de Carvalho

Urna 3 – E.E.E.F.
PARAGUAÇU

Bairro Leopoldina
Presidente: Silvia Maria de Souza
Thaís Melchior Ambrósio
Diandra Fontoura da Silva

Urna 4 – E.M.E.F.
Helberg Franke

Bairro Cipriano de
Oliveira

Presidente: Aládia Inês de Oliveira
Samara de Souza Gerhard
Luciana Conceição Rodrigues Camargo

Urna 5 – Anchieta

Centro
Presidente: Jeane Maria Nicolay
Cladir Zuge Zimmer
Angela Patrícia Raffler

Urna 6 – E.E.
TENENTE JOSE
JERONIMO MESQUITA

Centro

Presidente: Ieda Freese
Angela Marli Rusch
Márcia Amon Wagner

Urna 7 – E.M.E.F. José
Bonifácio

Linha Andreas
Presidente: Maria Angelita Hoff
Julia Gabriela Rodrigues
Liane Schlemmer

Urna 8 – E.M.E.F.
Sagrado Coração de
Jesus

Entrada Ferraz
Presidente: Vera Lucia Sprenger
Marceli Tatsch
Neri Roberto Gustavo Goecks

Urna 9 – E.E.E.F. Walter
Dreyer

Ferraz
Presidente: Fernanda Kerlen Nyland
Milena Roberta Morsch
Micheli Katiani Rech

Urna 10 – E.M.E.F.
JACOB BLESZ

Linha Henrique
D’Ávila

Presidente: Adriane dos Santos Fagundes
Adriani Iser
Mainara Aquino Queiroz

Urna 11 – E.E.E.F.
FREDERICO
AUGUSTO
HANNEMANN

Vila Progresso

Presidente: Bruna Caroline Noronha
Jaimes Silveira
Patrick Ismael Seibt

2. PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO

2.1. A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis

para impugnar a nomeação dos mesários, que poderá ser proposta por candidato ou

qualquer cidadão, fundamentadamente, de acordo com o item “5.3.6”, do Edital de abertura

do processo de escolha nº 01/2019, devendo para tanto o interessado utilizar-se de

formulário constante naquele Edital e protocolar o pedido na Prefeitura Municipal de Vera

Cruz/RS, endereçado à Comissão Especial Eleitoral, localizada na Avenida Nestor Frederico

Henn, nº 1645, Centro, nesta cidade.

Vera Cruz/RS, 10 de setembro de 2019.

JOSEPH MICHEL FAYAD

Presidente do COMDICA